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Initiativärende från Martine Eng (S) om  investering i 
destruktionsanläggning för lustgas (RS/454/2020)

Sammanfattning
Martine Eng (S) lämnar följande initiativärende:
"Utifrån redovisningen av miljöbokslut 2019 för region Jämtland Härjedalen lämnas här ett 
initiativärende. I redovisningen kan man läsa att: ”Vissa medicinska gaser har klimatpåverkan 
om de kommer ut i miljön. Medicinsk lustgas är en sådan gas och är en lättare form av 
narkosmedel med smärtstillande egenskaper som används främst vid förlossningar. Lustgas 
har ca 300 gånger större påverkan på klimatet än koldioxid. Sedan ett antal år finns det teknik 
som gör det möjligt för sjukhus att samla in och destruera lustgas. Lustgasen samlas då in med 
så kallad dubbelmask som både försörjer med lustgas och fångar in överskottet. Den 
uppsamlade lustgasen skickas sedan genom en destruktionsapparat och skickas sedan ut i 
atmosfären som kväve och syre, alltså vanlig luft. Region Jämtland Härjedalen har dock ingen 
sådan anläggning, så den lustgas som används inom regionens sjukvårdsverksamheter 
kommer ut i atmosfären. Under 2019 användes ca 1047 kg lustgas i vår verksamhet vilket 
motsvarar ca 312 ton koldioxid.

Ur Rapport Öppna Jämförelser ”Miljöarbetet i regionerna 2019” I rapporten öppna 
jämförelser kan man se på de stora förändringarna av resultatet mellan åren att ett antal 
regioner/landsting mellan 2009 och 2018 installerat destruktionsanläggningar.”

Vi måste minska våra utsläpp och lustgasen utgör en relativt stor del av regionens totala 
utsläpp. Jag yrkar därför att regiondirektören får i uppdrag att se över om inköp av en 
destruktionsanläggning kan prioriteras in i investeringsbudget för 2021."

Förslag till beslut
Yrkanden
Martine Eng (S) yrkar bifall till förslaget i sitt initiativärende.

Anton Nordqvist (MP) yrkar följande:
Då uppdrag att utreda förutsättningar för att minska utsläpp av växthusgaser från medicinska 
gaser, bland annat genom investering i anläggning för destruktion av lustgas, ingår i 
Regionstyrelsens verksamhetsplan för 2020, yrkar jag avslag på Martine Engs initiativärende.

Jonas Andersson (S) och Ann-Marie Johansson (S) yrkar bifall till Martine Engs förslag.

Marcus Danielsson (SD) yrkar avslag till Martine Engs förslag.
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Bengt Bergqvist (S), Elin Hoffner (V) och Robert Hamberg (M) yttrar sig.
 
Proposition
Ordföranden ställer proposition på Martine Engs initiativärende och Anton Nordqvists 
avslagsyrkande och finner att initiativärendet avslås.
 
Omröstning
Omröstning begärs och följande propositionsordning fastställs:
Den som vill avslås initiativärendet röstar Ja.
Den som vill bifalla initiativärendet röstar Nej.
 
Omröstningsresultat
Med 9 ja-röster och 6 nej-röster finner ordföranden att initiativärendet avslås (se 
omröstningsprotokoll).

Beslut
Initiativärendet avslås.
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Mötesdatum
Regionstyrelsen 2020-05-26

Voteringslista: §110
Ärende: Initiativärende från Martine Eng (S) om  investering i destruktionsanläggning för lustgas,  
RS/454/2020

Voteringslist(or)
Omröstning om avslag eller bifall till Martine Engs (S) initiativärende

Ledamot Ja Nej Avstår
Anton Nordqvist (MP), Ledamot X
Lars-Erik Olofsson (KD), Vice ordförande X
Robert Hamberg (M), 3:e vice ordförande X
Elise Ryder Wikén (M), Ledamot X
Eva Hellstrand (C), Ordförande X
Mats Gärd (C), Ledamot X
Håkan Nilsson (C), Ledamot X
Ann-Marie Johansson (S), 2:e vice ordförande X
Anton Hammar (S), Ledamot X
Jonas Andersson (S), Ledamot X
Elin Hoffner (V), Ledamot X
Marcus Danielsson (SD), Ledamot X
Lennart Ledin (L), Ersättare X
Bengt Bergqvist (S), Ersättare X
Martine Eng (S), Ersättare X
Resultat 9 6 0
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